
                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ

 
  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ.   17  /2017      της Οικονομικής Επιτροπής   
του Δήμου Αλμωπίας

Αριθ. Απόφ: 157/2017 ΘΕΜΑ  1ο: Ανατροπές Εκθέσεων Ανάληψης Δαπάνης  (ΕΑΔ).

         Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα  14  Αυγούστου,  του έτους 2017,  
ημέρα Δευτέρα  και ώρα  14:30  (2:30  μ.μ.)  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, 
ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 18433/10-08-2017 που δόθηκε στο 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
        Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν πέντε (5), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μπίνος  Γ. Δημήτριος  (Πρόεδρος) 1. Ουργαντζόγλου  Ι.  Απόστολος
2. Χατζηγιαννίδης   Γεώργιος, 

αναπληρωματικό μέλος,  στη θέση του 
κ. Κετικίδη  Π. Ιωάννη 2

Χουρσόγλου Δ. Χρήστο

3. Πασόης  Ι.  Δημήτριος

4. Καλδερεμτζή    Θ.  Δέσποινα 
(Αντιπρόεδρος)

(που  δεν  προσήλθαν  αν  και  κλήθηκαν 
νόμιμα)

5. Αβραμίκας   Στέφανος  (παρών  από το 
16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  και 
μετά) 

        Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας  Πασόης  Ν. Ιωάννης, 
για την τήρηση των πρακτικών. Επίσης, παραβρέθηκε  μόνο κατά τη συζήτηση του 5ου θέματος 
της  ημερήσιας  διάταξης  η  Ειδικός  Συνεργάτης  Δημάρχου,  δικηγόρος  Έδεσσας,  κα 
Χατζηπαντελιάδου Ειρήνη χωρίς δικαίωμα ψήφου  στην Οικονομική Επιτροπή.  
     Τα θέματα  εκτός ημερήσιας διάταξης, αποφάσισαν ομόφωνα  να συζητηθούν  πριν από 
τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
   Ο  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής   κ.  Μπίνος  Δημήτριος,  κήρυξε  την  έναρξη  της 
συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης:
    A)  Ανακοίνωσε την  αριθμ.  πρωτ.  ΔΥ/31-07-2017   γραπτή  εισήγηση  του  Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:
 “......................Το Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών
Έχοντας υπόψη

1

ΑΔΑ: Ω0ΨΟΩΨΩ-Κ33



−Το άρθρο 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει
−Την περίπτ.δ του άρθρου 72 του Ν.3852/10
−Του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α΄)

-Τις  εγκυκλίους  Υπ.Οικ.  2/91118/0026/29-12-2010,  Υπ.Οικ.&  Εσωτ.  Εγκ.30/2011  και 
Υπ.Οικ.2/96117/0026/20-12-2011 

-Το άρθρο 4 ΠΔ 80/2016 

−Την  αριθ.215/20-02-2017   Έκθεση  Ανάληψης  Δέσμευσης  ποσού  60.654,25€  του   ΚΑΕ 
02.30.7331.0059 με τίτλο «Ελαιοχρωματισμοί σε σχολεία της πρω/θμιας εκ/σης της ΔΕ Αριδαίας  
(3ο ΔΣ Αριδαίας, 1ο – 4ο ΔΣ Αριδαίας, 1ο – 4ο Νηπ/γείο Αριδαίας - παλιό πέτρινο), Ν/γείο Αψάλου,  
ΔΣ & Ν/γείοΓ/φείου, Ν/γείο Μεγ/του, Ν/γείο Ν/χωρίου, Ν/γείο Ξ/νής, ΔΣ & Ν/γείο Πρ/ψων , ΔΣ  
Σαρακηνών», 

−Το  αριθ.  πρωτ.9269/8-5-2017  έγγραφο  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  με  θέμα 
«Αναμόρφωση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2017» με συνημμένο πίνακα. 

−Την ανάγκη ανατροπής της αριθ.215/2017 Έκθεσης Ανάληψης Δαπάνης (αριθ.πρωτ.9364/8-5-
2017 έγγραφο εισήγησής μας)  για  το ποσό της πλεονάζουσας πίστωσης 27.994,82€ για  την 
δημιουργία νέου ΚΑΕ.

Εισηγείται  την  ανατροπή  μέρους  της  αριθ.215/2017  έκθεσης  ανάληψης  δέσμευσης 
ποσού 27.994,82€ από τον ΚΑΕ 02.30.7331.0059 ¨ Ελαιοχρωματισμοί  σε  σχολεία της  
πρω/θμιας εκ/σης της ΔΕ Αριδαίας (3  ο   ΔΣ Αριδαίας, 1  ο   – 4  ο   ΔΣ Αριδαίας, 1  ο   – 4  ο   Νηπ/γείο   
Αριδαίας - παλιό πέτρινο), Ν/γείο Αψάλου, ΔΣ & Ν/γείοΓ/φείου, Ν/γείο Μεγ/του, Ν/γείο  
Ν/χωρίου, Ν/γείο Ξ/νής, ΔΣ & Ν/γείο Πρ/ψων, ΔΣ Σαρακηνών»    

...............................…»

    B)  Ανακοίνωσε την  αριθμ.  πρωτ.  ΔΥ/10-08-2017   γραπτή  εισήγηση  του  Τμήματος 

Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:                                             

“.................. Το  Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

΄Εχοντας υπόψη

-Το άρθρο 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει

−Την περίπτ.δ του άρθρου 72 του Ν.3852/10
−Του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α΄)

2

ΑΔΑ: Ω0ΨΟΩΨΩ-Κ33



-Τις  εγκυκλίους  Υπ.Οικ.  2/91118/0026/29-12-2010,  Υπ.Οικ.&  Εσωτ.  Εγκ.30/2011  και 
Υπ.Οικ.2/96117/0026/20-12-2011 

-Το άρθρο 4 ΠΔ 80/2016 

−Τις αριθ.: 1)  290/9056/4-5-2017 Έκθεση Ανάληψης Δέσμευσης ποσού 7.000,00€ του  ΚΑΕ 
02.20.6063.0001 με τίτλο «Προμήθεια γάλακτος», 2) 291/9057/04-05-2017 Έκθεση Ανάληψης 
Δέσμευσης ποσού 2.500,00€ του  ΚΑΕ 02.30.6063.0001 με τίτλο «Προμήθεια γάλακτος» και 3) 
292/9058/04-05-2017  Έκθεση  Ανάληψης  Δέσμευσης ποσού  1.000,00€  του   ΚΑΕ 
02.35.6063.0001 με τίτλο «Προμήθεια γάλακτος»

−Τα γεγονός ότι  απαιτείται  η ανατροπή των παραπάνω ΕΑΔ για τον λόγω της ένταξης της 
προμήθειας των αντίστοιχων ΚΑΕ στην διαδικασία της συνολικής προμήθειας των τροφίμων 
του δήμου και των νομικών προσώπων του, με την ισχύουσα νομοθεσία (ανοιχτός ηλεκτρονικός 
διαγωνισμός).

Εισηγείται την ανατροπή των:

1) 290/9056/4-5-2017  Έκθεση  Ανάληψης  Δέσμευσης ποσού  7.000,00€  του   ΚΑΕ 
02.20.6063.0001 με τίτλο «Προμήθεια γάλακτος», 

2) 291/9057/04-05-2017  Έκθεση  Ανάληψης  Δέσμευσης ποσού  2.500,00€  του   ΚΑΕ 
02.30.6063.0001 με τίτλο «Προμήθεια γάλακτος»

3) 292/9058/04-05-2017  Έκθεση  Ανάληψης  Δέσμευσης ποσού  1.000,00€  του   ΚΑΕ 
02.35.6063.0001 με τίτλο «Προμήθεια γάλακτος»

                              ..............................................” 

       Γ)  Ανακοίνωσε την  αριθμ.  πρωτ.  ΔΥ/11-08-2017   γραπτή  εισήγηση του  Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:                                             

“.................. Το  Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

΄Εχοντας υπόψη

−Το άρθρο 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει
−Την περίπτ.δ του άρθρου 72 του Ν.3852/10
−Του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α΄)

-Τις  εγκυκλίους  Υπ.Οικ.  2/91118/0026/29-12-2010,  Υπ.Οικ.&  Εσωτ.  Εγκ.30/2011  και 
Υπ.Οικ.2/96117/0026/20-12-11 

-Το άρθρο 4 ΠΔ 80/2016 

3

ΑΔΑ: Ω0ΨΟΩΨΩ-Κ33



−Τις  αριθ.  361  –  362  –  363/2017 Εκθέσεις  Ανάληψης  Δέσμευσης  συν.ποσού  11.942,00€ 
(3.720,00 – 3.200,00 – 5.022,00 αντίστοιχα) του  ΚΑΕ 02.30.7131.0005 με τίτλο «Προμήθεια  
μαχαιριού  διάνοιξης  δρόμων  και  παρελκόμενου  μηχανήματος  ρίψης  υλικών  για  δημιουργία  
αντιπυρικών ζωνών»,  την αριθ.364/2017  Έκθεση Ανάληψης Δέσμευσης συν.ποσού 1.980,00€ 
του ΚΑΕ 02.20.6671.0002 με τίτλο «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων» και την αριθ.365/2017 
Έκθεση  Ανάληψης  Δέσμευσης  συν.ποσού  3.649,99€  του  ΚΑΕ  02.30.6671.0002  με  τίτλο 
«Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων».

−Το  αριθ.πρωτ.18495/10-08-2017  έγγραφο  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  με  θέμα 
«Ανατροπή  ΕΑΔ»  στο  οποίο   αναφέρεται  η  ανάγκη  ανατροπής  των  παραπάνω ΕΑΔ λόγω 
επαναδιατύπωσης των συγκεκριμένων μελετών διότι υπήρξε πρόβλημα με την αρίθμηση τους.

−Την ανάγκη ανατροπής των αριθ. 361-362-363-364-365/2017 Εκθέσεων Ανάληψης Δαπάνης 

Εισηγείται  την  ανατροπή των  αριθ.  361  –  362  –  363/2017  Εκθέσεων  Ανάληψης 
Δέσμευσης  συν.ποσού 11.942,00€ (3.720,00  –  3.200,00  –  5.022,00  αντίστοιχα)  του 
ΚΑΕ  02.30.7131.0005  με  τίτλο  «  Προμήθεια  μαχαιριού  διάνοιξης  δρόμων  και   
παρελκόμενου μηχανήματος ρίψης υλικών για δημιουργία αντιπυρικών ζωνών»,    της   
αριθ  .  364/2017   Έκθεσης  Ανάληψης  Δέσμευσης  συν.ποσού  1.980,00€  του  ΚΑΕ   
02.20.6671.0002  με  τίτλο  «  Προμήθεια  ελαστικών  αυτοκινήτων»    και  της   
αριθ.365/2017  Έκθεσης  Ανάληψης  Δέσμευσης  συν.ποσού  3.649,99€  του  ΚΑΕ 
02.30.6671.0002 με τίτλο «  Προμήθεια   ελαστικών αυτοκινήτων  ».

 ...............................”  

    Στη  συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά.
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :
Τις διατάξεις :

− Του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού , ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει

− Την περίπτ. δ  του άρθρου 72 του ν.3852/10
− Του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη   υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  (ΦΕΚ 194/Α0 όπως 

ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4
− Τις εγκυκλίους Υπ. ΟΙΚ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ.  Εγκ. 30/2011 και 

Υπ. Οικ.  2/96117/0026/20.12.2011
− Τις αποφάσεις  δέσμευσης πίστωσης της  οικονομικής επιτροπής για τις οποίες η δαπάνη 

έχει ματαιωθεί  για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη της υποχρέωσης  δεν έχει εκτελεσθεί 
εν όλω ή εν μέρει  μέσα στο οικονομικό έτος στο οποίο αναφέρεται.

− Τον  αναλυτικό  πίνακα  του  Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών  με  τους  Κ.Α.  που 
αφορούν σε ανατροπή υποχρεώσεων ανάληψης δαπάνης.

− Την εισήγηση του Προέδρου,

4

ΑΔΑ: Ω0ΨΟΩΨΩ-Κ33



− Τις  αριθμ. πρωτ. ΔΥ/31-07-2017, ΔΥ/10-08-2017 και ΔΥ/11-08-2017 εισηγήσεις  του 
Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών

και ύστερα από διαλογική συζήτηση,   

 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      ο μ ό φ ω ν α  
    Εγκρίνει την ανατροπή των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης, για 
τις οποίες η δαπάνη έχει ματαιωθεί  για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει 
εκτελεσθεί  εν  όλω  ή  εν  μέρει  μέσα  στο  οικονομικό  έτος  2017,  σύμφωνα  με  τις  ανωτέρω 
εισηγήσεις του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου  Αλμωπίας.
       Συγκεκριμένα ανατρέπουμε τις κάτωθι αναλήψεις υποχρέωσης :

Α/
Α

ΕΑΔ ΚΑΕ Τίτλος Ποσό
ευρώ

1 215/2017 02.30.7331.0059
Ελαιοχρωματισμοί  σε  σχολεία  της  πρω/θμιας 
εκ/σης της ΔΕ Αριδαίας (3ο ΔΣ Αριδαίας, 1ο – 4ο 

ΔΣ Αριδαίας, 1ο – 4ο Νηπ/γείο Αριδαίας - παλιό 
πέτρινο), Ν/γείο Αψάλου, ΔΣ & Ν/γείοΓ/φείου, 
Ν/γείο Μεγ/του, Ν/γείο Ν/χωρίου, Ν/γείο Ξ/νής, 
ΔΣ & Ν/γείο Πρ/ψων, ΔΣ Σαρακηνών» 

27994,82
2 290/9056/

2017
02.20.6063.0001 Προμήθεια  γάλακτος

7000
3 291/9057/

2017
02.30.6063.0001 Προμήθεια  γάλακτος

2500
4 292/9058/

2017
02.35.6063.0001 Προμήθεια  γάλακτος

1000
5 361/2017 02.30.7131.0005

Προμήθεια  μαχαιριού  διάνοιξης  δρόμων  και 
παρελκόμενου μηχανήματος ρίψης υλικών για 
δημιουργία αντιπυρικών ζωνών

3720
6 362/2017 02.30.7131.0005

Προμήθεια  μαχαιριού  διάνοιξης  δρόμων  και 
παρελκόμενου μηχανήματος ρίψης υλικών για 
δημιουργία αντιπυρικών ζωνών 3200

7 363/2017 02.30.7131.0005
Προμήθεια  μαχαιριού  διάνοιξης  δρόμων  και 
παρελκόμενου μηχανήματος ρίψης υλικών για 
δημιουργία αντιπυρικών ζωνών

5022
8 364/2017 02.20.6671.0002

Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων
1980

9 365/2017 02.30.6671.0002
Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων

3649,99

5

ΑΔΑ: Ω0ΨΟΩΨΩ-Κ33



                                 
                                   Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ. 157/2017

                ……………………………………………………….
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  ΜΕΛΗ
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία  25  Αυγούστου   2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

   ΜΠΙΝΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

6

ΑΔΑ: Ω0ΨΟΩΨΩ-Κ33


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ

		2017-09-12T16:19:54+0300
	Athens




